
1

Smlouva o dílo č. 000262/24/s/MP
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“)

(dále zvlášť nebo společně jen „Smluvní strana“ nebo „Smluvní strany“)

1. Předmět plnění

Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést dodání a instalaci 4ks parkovacích automatů dle
cenové nabídky, která je přílohou č.1 této smlouvy pro parkoviště:
ul. Bezručova, Šternberk
ul. Čechova, Šternberk
ul. Hlavní náměstí, Šternberk
ul. Na valech, Šternberk
(dále jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje k převzetí řádně dokončeného díla a k zaplacení dohodnuté ceny Díla
Zhotoviteli. Dále tato Smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi Objednatelem a Zhotovitelem, zejména
jejich práva a povinnosti při zhotovování díla tak, jak je dále v této Smlouvě uvedeno.

Dílo zahrnuje:
- kompletní dodávku, montáž a zprovoznění Parkovacích automatů bez případných stavebních prací pro zřízení

kabelové trasy a zbudování základu pro instalaci Parkovacího automatu
- dodání a zprovoznění veškerého potřebného hardwaru a softwaru, pro provoz a řízení Parkovacího automatu
- koordinace a spolupráce s Objednatelem za účelem zajištění bezchybné realizace díla

2. Specifikace Díla

2.1. Dílo bude provedeno podle:
2.1.1. technologických postupů vztahujících se k prováděnému Dílu,
2.1.2. technických listů výrobků vztahujících se k prováděnému Dílu,
2.1.3. norem (zejména ČSN) vztahujících se k prováděnému Dílu,
2.1.4. obecně závazných právních předpisů vztahujících se k prováděnému Dílu
2.1.5. pokynů Objednatele.

3. Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo provede dle dohody s Objednatelem, do 14 týdnů od podepsání smlouvy.

Objednatel: Město Šternberk
Se sídlem: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
IČ:
DIČ:
ID datové schránky:

00299529
CZ 00299529
ud7bzn4

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená: Ing. Stanislavem Orságem, starostou

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: Designa Parking&Acess s.r.o.
Se sídlem: Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9
IČ: 26202018
DIČ: CZ26202018
Bankovní spojení: FIO Banka a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená: Ing. Milanem Zelenkou, jednatelem
Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 79289
(dále jen „Zhotovitel“)



2

3.2. Zhotovitel a Objednatel se zavazují dodržovat dílčí termíny plnění stanovené dohodou mezi Objednatelem a
Zhotovitelem.

4. Cena Díla

4.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za Dílo činí 607.944,- Kč bez DPH, přičemž sazba DPH je ve výši dle platné
právní úpravy. Cena za Dílo odpovídá rozpočtu dle přílohy č. 1 Smlouvy. Roční opakující se poplatky za opakující
se služby (maintenance a support výrobcům technologií) činí 31.969,- Kč bez DPH ročně.

4.2. Smluvní cena je maximální a nepřekročitelná a nebude ovlivněna inflací ani jinými vlivy. Smluvní cena zahrnuje
všechny náklady za činnosti a věci nutné k řádnému provedení a dokončení Díla a poskytnutí záruky dle čl. 11
této Smlouvy

4.3. V případě, že Dílo nebude provedeno v plném rozsahu nabídky Zhotovitele, jíž je Dílo specifikováno, bude cena
Díla snížena odpočtem ceny neprovedených položek a výkonů ve výši uvedené v nabídce Zhotovitele; to neplatí,
bude-li Objednatel trvat na doplnění neprovedených položek a výkonů.

4.4. Předpokladem a současně podmínkou vzniku nároku Zhotovitele na zaplacení smluvní ceny Díla je jeho řádné
provedení předání, dokončení a fakturace v souladu s podmínkami této Smlouvy.

4.5. Další přípustnou změnou ceny Díla je uzavření dodatku v souvislosti s vícepracemi nebo méněpracemi dle čl. 13
Smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Placení ceny Díla nebo jeho dílčích částí bude probíhat na základě doručeného daňového dokladu (dále jen
„faktura“). Faktura bude zaslána elektronickou formou prostřednictvím datové schránky nebo na e-mail:
podatelna@sternberk.cz, musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v účinném znění (dále jen „zákon o DPH“), případně obecně závazného právního předpisu tento zákon nahrazující.

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že Zhotovitel vystaví po předání celého díla a podpisu konečného Předávacího
protokolu Smluvními stranami, Objednateli konečnou fakturu.

5.3. Případné vícepráce, nezahrnuté v ceně díla, budou fakturovány samostatnou fakturou.
5.4. Je-li dílo nebo jeho dílčí část Zhotovitelem provedeno, jsou faktury mající všechny náležitosti včetně

Předávacího/Zjišťovacího protokolu splatné do 21 dnů po jejich doručení.
5.5. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který je uveden v úvodu Smlouvy, jako bankovní spojení, je jeho účet,

používaný pro jeho ekonomickou činnost a je vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku.
5.6. Zhotovitel dále prohlašuje, že tento bankovní účet je registrován u správce daně podle § 96 odst. 1 zákona o DPH

a je Zhotovitelem určen jako veřejně přístupný, způsobem umožňující dálkový přístup, podle § 96 odst. 2 zákona
o DPH, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy.

6. Osoby odpovědné za plnění Smlouvy

6.1. Smluvní strany se dohodly, že za plnění Smlouvy jsou odpovědné tyto osoby:
Za Objednatele:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Za Zhotovitele:
Zástupce:

7. Provedení díla

7.1. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo podle této Smlouvy, předmětné projektové dokumentace, k prováděnému
dílu se vztahujících technologických postupů, technických listů výrobků, norem (zejm. ČSN), obecně závazných
právních předpisů, specifických požadavků místních orgánů, správců sítí a pokynů Objednatele.

7.2. V případě jakéhokoliv rozporu mezi dokumenty a/nebo pravidly je Zhotovitel povinen, před zahájením prací na
takto dotčené části Díla, na takový rozpor Objednatele písemně upozornit a následně Dílo provést podle
dokumentu a/nebo pravidla, stanovujícího nejpřísnější kvalitativní ukazatele (nevztahuje se na pokyny
Objednatele).



 

  

 

 

 
3 

7.3. Kvalita Zhotovitelem provedeného Díla musí odpovídat požadavkům uvedeným v normách vztahujících se  
k prováděnému Dílu, zejména pak v ČSN, v obecně závazných právních předpisech a v této Smlouvě. Objednatel 
je oprávněn kvalitu Zhotovitelem prováděného Díla kdykoli kontrolovat. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a zajistit na svůj náklad všechny materiály 
nutné k řádnému zhotovení Díla. Kupní cena materiálu je zahrnuta v ceně Díla. Zhotovitel je povinen po celou 
dobu provádění prací na Díle zajistit přítomnost odpovědné osoby na staveništi. 

7.5. Dílo se považuje za provedené, je-li řádně dokončeno a předáno Objednateli. To platí i pro dílčí části Díla. 
7.6. Za vady se mimo jiné považuje jakýkoli nesoulad s touto Smlouvou, projektovou dokumentací, k prováděnému 

dílu se vztahujícími technologickými postupy, technickými listy výrobků, normami (zejména ČSN), obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

 
 
8. Práva a povinnosti Zhotovitele 
 
8.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu se svými povinnostmi. 
8.2. Zhotovitel odpovídá za škody jím způsobené při provádění Díla nebo v souvislosti s prováděním, a to jak 

Objednateli, tak i třetím osobám. 
8.3. Škody, způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci Zhotovitelem způsobené, 

hradí Zhotovitel. 
8.4. Na staveništi platí přísný zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných látek. Objednatel má právo provádět 

u pracovníků Zhotovitele dechovou zkoušku na přítomnost alkoholu, v případě pozitivního výsledku této zkoušky 
nebo v případě odmítnutí zkoušky bude pracovník vykázán ze staveniště. 

8.5. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit odpad vzniklý při realizaci Díla, vést o odpadu příslušnou 
evidenci a při předání díla (poslední dílčí části) předložit Objednateli doklady o odstranění a likvidaci odpadu.  

8.6. Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy s odbornou péčí prověřil místo (resp. i ostatní podmínky  
a okolnosti), kde má být Dílo provedeno, a vyloučil existenci skrytých překážek ve smyslu ustanovení § 2627 
občanského zákoníku.  

 
 
9. Součinnost Objednatele 
 
9.1. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem poskytnout součinnost při plnění této Smlouvy, zejména 

Zhotovitelem provedené Dílo převzít a zaplatit za jeho řádné zhotovení Zhotoviteli sjednanou cenu. 
9.2. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště nebo jeho části ve stavu způsobilém k provádění Díla. O předání staveniště 

nebo jeho částí sepíší Smluvní strany zápis. 
9.3. Pokud dojde k přerušení provádění Díla z důvodů a zavinění na straně Objednatele, doba k provedení Díla může 

být prodloužena o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl dílo z důvodů a zavinění na straně Objednatele provádět.  
9.4. Doba prodloužení se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazku Objednatele sjednaných touto 

Smlouvou, za podmínky, že Zhotovitel učinil veškerá racionální opatření ke zkrácení nebo odvrácení zpoždění  
a uzavření písemného dodatku k této Smlouvě stran prodloužení doby plnění. 

 
 
10. Přejímací řízení 
 
10.1. O předání a převzetí každé části Díla musí být Smluvními stranami sepsán Předávací protokol. 
10.2. Objednatel není povinen převzít Dílo, není-li řádně dokončeno a v souladu se Smlouvou.  
10.3. O předání a převzetí celého díla musí být smluvními stranami sepsán konečný Předávací protokol, v němž musí 

být uvedeno, že se jedná o předání Díla jako celku. 
10.4. Vady zjištěné při předání celého Díla uvedou Smluvní strany v Předávacím protokolu. 
10.5. Zhotovitel je povinen Vady odstranit do 15 dnů po podpisu každého takového protokolu, nebude-li písemně 

dohodnuto jinak. 
10.6. Odstraněním vad jinou osobou než Zhotovitelem ve smyslu tohoto článku, není dotčena další odpovědnost 

Zhotovitele za vady Díla zjištěné v záruční době a rozsah záruk Zhotovitele dle této Smlouvy se nijak nemění.  
 
 
11. Záruky 
 
11.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na zhotovené Dílo záruku. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího 

protokolu mezi Objednatelem a Zhotovitelem a končí uplynutím 24 měsíců od předání.  
11.2. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít až do skončení běhu záruční doby vlastnosti stanovené touto Smlouvou, 

projektovou dokumentací, k prováděnému Dílu se vztahujícími technologickými postupy, technickými listy 
výrobků, normami (zejm. ČSN), obecně závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 



4

11.3. Vady zjištěné v záruční době oznámí Objednatel Zhotoviteli písemně a Zhotovitel je povinen vady odstranit do 30
dnů po obdržení oznámení, nebude-li písemně dohodnuto. Písemné oznámení provést na adresu

11.4. Jestliže Zhotovitel v uvedené, nebo dohodnuté lhůtě Vady neodstraní, je Objednatel oprávněn odstranit Vady sám
nebo nechat je odstranit a Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit Objednateli veškeré náklady vzniklé
v souvislosti s odstraněním Vad na základě vystavené Faktury se splatností 21 dnů.

12. Sankce a smluvní pokuty

12.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla nebo jeho dílčí části má Zhotovitel nárok na úroky z prodlení
ve smyslu ustanovení § 1970 občanského zákoníku.

12.2. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předat Objednateli provedené Dílo nebo dílčí část Díla dle termínů
uvedených v čl. 4 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové
ceny Díla za každý den prodlení.

12.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyúčtování.
12.4. Zhotovitel výši smluvních pokut považuje za přiměřenou a vzdává se tímto práva domáhat se u soudu jejich

snížení.

13. Změny Smlouvy

13.1. Objednatel je oprávněn rozšířit nebo omezit rozsah Díla nebo požadovat jakoukoliv změnu Díla nebo jakékoliv
jeho jednotlivé části (tzv. vícepráce a méněpráce) přímo související s Dílem a za tím účelem je oprávněn dát
Zhotoviteli pokyny k provedení, resp. neprovedení takových prací.

13.2. Jakékoliv změny nebo dodatky k této Smlouvě musí být učiněny ve formě písemných a vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných Objednatelem a Zhotovitelem (není-li touto Smlouvou výslovně stanoveno jinak).

14. Odstoupení od Smlouvy

14.1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se Zhotovitel dostane do úpadku, jenž byl osvědčen soudem
nebo na svou osobu podá k soudu insolvenční návrh. Zhotovitel je povinen zaplatit škodu tím vzniklou.

14.2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, poruší-li Zhotovitel svůj závazek dodržovat termíny stanovené
dle čl. 3 Smlouvy a je-li v prodlení delší jak 30 dnů od výzvy Objednatele k nápravě. Zhotovitel je povinen uhradit
Objednateli rozdíl mezi cenou Díla, které měl provést Zhotovitel a cenou Díla provedeného třetí osobou.

14.3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se Smlouvou a závadný
stav neodstraní bez zbytečného odkladu po výzvě Objednatele.

14.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, poruší-li Zhotovitel svůj závazek odstranit vady zjištěné při
předání dílčí části Díla, jakož i celého Díla nebo poslední dílčí části do 30 dnů po podpisu
Předávacího/Zjišťovacího protokolu Smluvními stranami.

14.5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá doručením. Odstoupení od Smlouvy musí
být podepsáno osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou Smluvní stranu.
15.2. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu porozuměly a že

Smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, což stvrzují svými podpisy.
15.3. Tato Smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména pak občanským zákoníkem.
15.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany mohou smlouvu

zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních předpisů.
15.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).

15.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Město Šternberk.
Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců
od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

15.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle příslušných
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15.8. Přílohy:
15.8.1. Příloha č. 1 – Cenová nabídka čR-00005753a ze dne 22.03.2024



 

  

 

 

 
5 

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 22.04.2024 usnesením č. 
1201/30. 
 

 
Ve Šternberku  dne ……………. V Praze dne  
  
  

Město Šternberk  
(za „Objednatele“) 
 

 
DESIGNA Parking & Access s.r.o. 
(za „Zhotovitele“) 
 

 
 
 
………………………………………………………… 

 
 
 
………………………………………………………… 

vlastnoruční podpis 
Ing. Stanislav Orság, starosta 

vlastnoruční podpis 
Ing. Milan Zelenka, jednatel 

 
 
 
 
 
 

 
 


